
MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº. 7/2020

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2020.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo en cuenta que la factura que se relaciona está debidamente conformada por los servicios municipales
correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar la factura que seguidamente se relaciona: 

Nº TERCERO CIF
FECHA
FACT

FECHA
REGIST

FECHA
INTERV. Nº FACT IMPORTE

PARTID
A

1 BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS, 
S.L.

B13176029 04/03/2020 04/03/2020 13/03/2020 2020/43         2.434,29 € 161 22727

2 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 02/03/2020 02/03/2020 13/03/2020 Emit-
20L000032/11

           181,86 € 171 22103

3 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 02/03/2020 02/03/2020 13/03/2020 Emit-
20L000031/10

           260,81 € 151 22103

4 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 Emitida/205            323,26 € 241 22635

5 SCHINDLER, S.A. A50001726 01/03/2020 02/03/2020 13/03/2020 3344447041            149,00 € 323 22717

6 JUST FOOD NATURAL, S.L. B13616859 27/02/2020 27/02/2020 13/03/2020 Emit-/30         4.425,30 € 2313 22799

7 LAS IDEAS DEL ATICO, S.L.L. B13519798 28/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 Emit-/20000170-20            831,88 € 338 22699

8 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 02/03/2020 02/03/2020 13/03/2020 Emit-20L000034/9            154,01 € 135 22103

9 LINEAS Y CABLES, S.A. A28552149 20/02/2020 26/02/2020 13/03/2020 20V/0393            587,55 € 9203 22112

10 GESTION Y SERVICIOS 
RESOURCES, S.L.

B13429162 28/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 2020/045            363,00 € 9201 22706

11 DRAGCLIC, S.L. B65001893 02/03/2020 02/03/2020 13/03/2020 Factura/346            219,98 € 132 22002

12 LINEAS Y CABLES, S.A. A28552149 20/02/2020 26/02/2020 13/03/2020 20V/0394            127,41 € 9203 216

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

13 LINEAS Y CABLES, S.A. A28552149 20/02/2020 26/02/2020 13/03/2020 20V/0395            449,64 € 9203 216

14 EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45532132 21/02/2020 24/02/2020 13/03/2020 71001/200496            433,58 € 9201 16008

15 HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 28/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 38217/232            369,78 € 171 210

16 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 Emitida/204            353,20 € 2312 212

17 ELECTROCART, S.L. B13034400 14/02/2020 27/02/2020 13/03/2020 20/00092              54,45 € 171 213

18 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 29/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 Emitida/209              84,16 € 341 212

19 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 29/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 Emitida/207            254,23 € 151 210

20 UNIPREX, S.A.U. A28782936 29/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 2201009376         1.815,00 € 338 22699

21 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 29/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 Emitida/208         1.962,84 € 165 22109

22 SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L.

B13587860 28/01/2020 06/02/2020 13/03/2020 B/B2000509         1.266,82 € 334 212

23 SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L.

B13587860 17/02/2020 27/02/2020 13/03/2020 B/B2000957              85,91 € 334 212

24 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 03/03/2020 03/03/2020 13/03/2020 200428              54,86 € 334 212

25 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 29/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 Emitida/206            178,14 € 334 212

26 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 29/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 Emitida/210            391,48 € 241 22635

27 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 02/03/2020 02/03/2020 13/03/2020 Emit-
20L000030/12

           290,50 € 132 22103

28 DISTRIBUCIONES Y CREACIONES 
LOPEZ, S.L.

B13336201 15/01/2020 21/01/2020 13/03/2020 23                6,33 € 2312 22699

29 DISTRIBUCIONES Y CREACIONES 
LOPEZ, S.L.

B13336201 13/02/2020 14/02/2020 13/03/2020 67              71,50 € 9201 22199

30 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/2020 06/02/2020 13/03/2020 1 000121              42,35 € 9201 22199

31 ESPECTACULOS CLODOALDO, 
S.L.

B13496336 02/03/2020 02/03/2020 13/03/2020 2020/015       12.100,00 € 334 22745

32 HERMANOS CHACON, S.L. B13243423 31/01/2020 11/02/2020 13/03/2020 29              30,25 € 163 213

33 MIGUEL FABIAN GONZALEZ 
GALEANO

05972876Y 30/01/2020 07/02/2020 13/03/2020 A/50            224,06 € 151 213

34 JULIAN AREVALO CESPEDES 70559636Y 19/02/2020 20/02/2020 13/03/2020 00/000016            600,00 € 338 22699

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

35 VS DISEL, S.L. B13215413 14/02/2020 18/02/2020 13/03/2020 20/205         1.792,68 € 163 213

36 ANTONIO ARENAS NIETO 05687672W 24/02/2020 27/02/2020 13/03/2020 108/20            289,00 € 338 22699

37 ALFARERIA GREGORIO PEÑO, C.B. E45079068 20/02/2020 21/02/2020 13/03/2020 11         3.097,60 € 338 22699

38 ALFARERIA GREGORIO PEÑO, C.B. E45079068 20/02/2020 21/02/2020 13/03/2020 10            268,62 € 338 22699

39 ISABEL SANCHEZ SOBRINO 05645768G 30/01/2020 10/02/2020 13/03/2020 5              94,56 € 341 22700

40 PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 20/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 227            355,52 € 1532 210

41 JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 17/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 185            228,20 € 338 22699

42 FRANCISCO JAVIER MARTIN 
LOPEZ

05668902T 20/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 13            838,16 € 334 22609

43 CORDELERIAS JESUS LEON 
CARRASCOSA, S.L.

B13446042 28/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 183            174,14 € 151 210

44 CORDELERIAS JESUS LEON 
CARRASCOSA, S.L.

B13446042 28/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 182            129,18 € 341 212

45 DISTRIBUCION. SACRAMENTO 
CORRAL RODRIGO, S.L.

B13576236 03/03/2020 03/03/2020 13/03/2020 1702/0D            140,91 € 341 22609

46 JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 27/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 36            128,35 € 338 22699

47 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 03/03/2020 03/03/2020 13/03/2020 200424              14,98 € 132 22000

48 INGEREIN, S.L.U. B13400304 01/03/2020 03/03/2020 13/03/2020 FE20/139            746,16 € MULTI

49 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 03/03/2020 03/03/2020 13/03/2020 200425              19,11 € 334 22000

50 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132071445
7

           702,05 € 165 22100

51 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132071445
8

           237,61 € 165 22100

52 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132071445
9

           750,48 € 9201 22100

53 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132107202
9

        1.148,60 € 334 22100

54 CORDELERIAS JESUS LEON 
CARRASCOSA, S.L.

B13446042 28/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 180            207,41 € 2312 212

55 ATM DOS, S.L. B28798775 03/02/2020 10/02/2020 13/03/2020 P/2000227         1.978,59 € 9203 22725

56 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 03/03/2020 03/03/2020 13/03/2020 200426            232,05 € 2313 22000

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

57 TIERRA DE CALATRAVA, S.C.CLM F13003116 29/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 Emit-/6252-A              86,94 € 334 212

58 TIERRA DE CALATRAVA, S.C.CLM F13003116 29/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 Emit-/6251-A            194,75 € 341 22110

59 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 03/03/2020 03/03/2020 13/03/2020 200427              14,65 € 2313 22000

60 TIERRA DE CALATRAVA, S.C.CLM F13003116 29/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 Emit-/6253-A              17,14 € 2313 22699

61 IVAN RUEDAS HERNANDEZ 05697966S 04/03/2020 04/03/2020 13/03/2020 FA2003-0155/3            290,88 € 926 22740

62 IVAN RUEDAS HERNANDEZ 05697966S 10/02/2020 24/02/2020 13/03/2020 FA2002-0145/2            265,72 € 926 22740

63 BRIGIDA CASTELLANOS ROMERO 05629552A 14/02/2020 14/02/2020 13/03/2020 1                8,90 € 9201 23020
9201 22199

64 DISTRIBUCIONES Y CREACIONES 
LOPEZ, S.L.

B13336201 19/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 87                6,33 € 2312 22699

65 DOMINGO MOLINA CAMACHO 05894704B 19/02/2020 19/02/2020 13/03/2020 1            184,09 € 9201 23020
9201 23120

66 ALMALDI, S.L. B13125414 26/12/2019 10/01/2020 13/03/2020 Emit-/226       11.699,49 € 135 62412

67 CIUDACAR AUTOMOCION, S.L. B13609276 23/12/2019 10/01/2020 13/03/2020 Emit-/224         7.986,00 € 132 62411

68 CIUDAUTO, S.L. B13010145 31/12/2019 07/01/2020 13/03/2020 Emit-/222       14.875,99 € 132 62410

69 MONGAR URBAN, S.L. B86842804 17/01/2020 17/01/2020 13/03/2020 MU-20/6         4.982,89 € 171 61924

70 CIUDACAR AUTOMOCION, S.L. B13609276 23/12/2019 10/01/2020 13/03/2020 Emit-/225         4.999,72 € 132 62411

71 CIUDACAR AUTOMOCION, S.L. B13609276 21/01/2020 21/01/2020 13/03/2020 Emit-/227         3.999,05 € 132 62411

72 TELERED VOZ Y DATOS, S.L. B45513926 07/02/2020 07/02/2020 13/03/2020 FV/20027         3.393,57 € 132 62410

73 PROYECTOS Y EDIFICACIONES 
RODRISAN, S.L.

B13468046 11/02/2020 14/02/2020 13/03/2020 20/12         6.497,70 € 132 63246

74 ESPECTACULOS MUSICALES 
TORREBLANCA, S.L.

B13562020 14/02/2020 14/02/2020 13/03/2020 2/2020001         5.999,18 € 333 62344

75 VISEVER FABRICACION, S.L. B02454775 31/01/2020 17/02/2020 13/03/2020 200029         4.988,16 € 1532 61920

76 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 04/02/2020 04/02/2020 13/03/2020 200232         2.130,50 € 135 62519

77 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 04/02/2020 04/02/2020 13/03/2020 200233         4.219,85 € 333 62521

78 ESPECTACULOS MUSICALES 
TORREBLANCA, S.L.

B13562020 19/02/2020 19/02/2020 13/03/2020 2/2020002         3.809,61 € 135 62519

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

79 CORDELERIAS JESUS LEON 
CARRASCOSA, S.L.

B13446042 31/12/2019 07/01/2020 13/03/2020 169         2.274,80 € 333 62521

80 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 10/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700399460
9

           302,63 € 165 22100

81 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 24/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700563139
7

           494,32 € 165 22100

82 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 23/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700507175
5

           142,07 € 165 22100

83 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 20/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700492418
6

             24,19 € 165 22100

84 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 17/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700473787
4

             78,89 € 334 22100

85 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 10/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700399236
5

           184,23 € 165 22100

86 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700452272
9

             14,79 € 165 22100

87 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700445494
1

           106,36 € 165 22100

88 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 27/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700556692
2

           365,20 € 165 22100

89 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 10/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700400272
2

           269,44 € 165 22100

90 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 09/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700373777
7

           186,56 € 165 22100

91 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700447591
4

           225,97 € 165 22100

94 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700448159
5

             11,23 € 165 22100

95 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 13/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700424033
3

           200,63 € 165 22100

96 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700450187
2

           204,30 € 165 22100

97 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 23/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700513241
6

           146,82 € 165 22100

98 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 09/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700374145
6

             52,41 € 334 22100

99 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700451281
5

           154,24 € 165 22100

100 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 06/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700342051
4

           146,41 € 165 22100

101 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 09/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700373325
3

           117,48 € 165 22100

102 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 20/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700308335
4

             83,65 € 165 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

103 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 06/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700344268
6

           105,86 € 165 22100

104 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 17/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700471637
2

             91,71 € 165 22100

105 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700445895
5

           126,07 € 165 22100

106 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 23/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700519808
7

           175,95 € 165 22100

107 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 06/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700343869
2

           378,94 € 165 22100

108 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 06/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700343857
3

           446,47 € 165 22100

109 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700447888
7

           146,33 € 165 22100

110 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 23/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700509154
2

             22,83 € 165 22100

111 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700448482
2

             35,04 € 165 22100

112 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 20/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700493291
9

           118,60 € 165 22100

113 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 16/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700450551
3

           384,77 € 165 22100

114 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 10/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700400178
0

           166,73 € 165 22100

115 COMERCIALIZADORA REGULADA
GAS & POWER, S.A.

A65067332 20/02/2020 06/03/2020 13/03/2020 FE2013700493661
4

           206,12 € 433 22100

116 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061561
9

        1.308,92 € 165 22100

117 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132086458
3

        1.047,87 € 132 22100

118 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
9

           219,22 € 165 22100

119 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
7

        1.384,30 € 341 22100

120 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 07/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132094781
9

        2.845,05 € 2313 22102

121 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
4

        1.224,14 € 341 22100

122 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
5

           825,62 € 323 22100

123 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061561
7

           392,38 € 334 22100

124 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
3

           368,78 € 2313 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

125 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
8

        2.118,86 € 2313 22100

126 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
2

           465,95 € 165 22100

127 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
6

           259,10 € 165 22100

128 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
1

           208,12 € 341 22100

129 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061562
0

           521,82 € 334 22100

130 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061561
8

        1.912,30 € 4312 22100

131 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 04/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132061561
6

        1.239,96 € 2312 22100

132 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132120959
8

        1.844,16 € 334 22102

133 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 07/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132089523
5

           144,10 € 2312 22102

134 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132071446
0

           827,79 € 165 22100

135 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 19/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132212837
8

           266,84 € 165 22100

136 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132071446
3

        1.219,66 € 323 22100

137 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132071446
2

           626,19 € 334 22100

138 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 10/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132097424
2

           756,67 € 341 22100

139 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 10/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132097424
3

           449,07 € 165 22100

140 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 10/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132097420
6

           221,81 € 323 22102

141 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132107189
9

        1.376,80 € 323 22102

142 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 10/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132097420
5

           688,85 € 323 22102

143 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132107203
9

        2.227,26 € 323 22102

144 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 10/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132097424
4

           498,06 € 323 22100

145 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132071446
1

           314,42 € 341 22100

146 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132107197
8

           411,36 € 165 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 7

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

147 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132107197
6

           118,14 € 924 22100

148 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 10/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132097424
1

           799,41 € 165 22100

149 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132107197
5

        1.996,17 € 165 22100

150 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 26/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132262311
2

           113,49 € 165 22100

151 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 FE2032132107197
7

        3.081,60 € 165 22100

152 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 04/02/2020 04/02/2020 13/03/2020 200234                6,69 € 9201 22000

153 INFOMANCHA SOLUCIONES 
DIGITALES, S.L.

B13452396 05/03/2020 05/03/2020 13/03/2020 Emit-/207         1.718,20 € 9203 22002

154 INFOMANCHA SOLUCIONES 
DIGITALES, S.L.

B13452396 05/03/2020 05/03/2020 13/03/2020 Emit-/206         2.147,63 € 9203 64802

155 EULEN SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS, S.A.

A79022299 29/02/2020 05/03/2020 13/03/2020 3677744       23.114,60 € 2311 22721

156 SOCIEDAD GENERAL DE 
AUTORES Y EDITORES

G28029643 28/01/2020 05/02/2020 13/03/2020 1200118128              85,24 € 926 20901

157 SOCIEDAD GENERAL DE 
AUTORES Y EDITORES

G28029643 28/01/2020 05/02/2020 13/03/2020 1200118126              85,24 € 926 20901

158 SOCIEDAD GENERAL DE 
AUTORES Y EDITORES

G28029643 28/01/2020 05/02/2020 13/03/2020 1200118129              85,24 € 926 20901

159 CENTRAL DE LIMPIEZA PARA LA 
MANCHA, S.A.

A13009444 01/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 20201160/1       37.542,92 € MULTI

160 FUNDACION PARA EL FOMENTO 
DE LA INNOVACION INDUSTRIAL

G80455231 06/02/2020 11/02/2020 13/03/2020 AC20/171            458,59 € 132 22699

161 CENTRAL DE LIMPIEZA PARA LA 
MANCHA, S.A.

A13009444 29/02/2020 03/03/2020 13/03/2020 20201159/1         8.633,35 € 334 22700

162 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 04/02/2020 04/02/2020 13/03/2020 200230              16,83 € 926 22000

163 ANA BELEN MARTIN DE LUCIA 
ILLESCAS

05664846S 16/01/2020 06/03/2020 13/03/2020 19029/19029         1.995,78 € 332 62520

164 SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L.

B13587860 09/03/2020 09/03/2020 13/03/2020 B/B2001377            108,44 € 2311 212

165 DISTRIBUCIONES SACRAMENTO 
CORRAL RODRIGO, S.L.

B13576236 18/02/2020 20/02/2020 13/03/2020 3344/OH              70,40 € 338 22699

166 FRANCISCO JAVIER MARTIN 
LOPEZ

05668902T 30/01/2020 19/02/2020 13/03/2020 007            592,90 € 135 22699

167 FRANCISCO JAVIER MARTIN 
LOPEZ

05668902T 20/02/2020 28/02/2020 13/03/2020 012              58,08 € 2314 22699

168 TORREON DE LA FUENSANTA, S.L. B13217088 31/12/2019 03/02/2020 13/03/2020 30            140,00 € 132 22699

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 8

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

8 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

8 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003613

DECRETO

169 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/01/2020 06/02/2020 13/03/2020 20L000013            246,37 € 132 22103

170 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/2020 06/02/2020 13/03/2020 1 000126                6,05 € 132 22199

 TOTAL          245.031,33 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 9

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

9 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

w
z7

9k
cE

w
G

Z
LY

5M
8i

jrJ

Decreto número: 2020/193

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

9 
de

 9
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yj

xM
nC

oE
d2

F
M

sv
N

6m
xE

m

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2020-03-16T09:15:31+0100
	RODRIGUEZ TERCERO DIEGO - 05695802J


		2020-03-16T09:51:38+0100
	CARDOSA ZURITA CARLOS - 26479540P




